
Informovaný souhlas s laserovým přístrojem SOPRANO XLi

Diodový systém Soprano XLi je určen k epilaci a dlouhodobé redukci ochlupení. Systém Soprano 
XLi je určen pro všechny typy pleti (Fitzpatrickovy typu kůže I-IV), včetně snědé pleti. 
Diodový laserový modul je určen k epilaci nežádoucího ochlupení a ke stálé dlouhotrvající 
redukci ochlupení.
Jedná se o sérii několika ošetření (nejčastěji 6-8 ošetření) v závislosti na barvě a typu chlupu. 
Interval mezi jednotlivými ošetřeními je 4-12 týdnů.

Ošetření přístrojem je neinvazivní, bezbolestné, po zákroku nevyžaduje žádnou rekonvalescenci.
14 dní po ošetření nesmí být epilované lokality vystavovány opálení a je nutné používat 
opalovací krémy s vysokým UV filtrem, minimálně s SPF 50+

Do dalšího ošetření je důležité epilovanou lokalitu pravidelně holit, ale nevytrhávat.

Kontraindikace 
 Rakovina, zejména rakovina kůže
 Těhotenství (včetně IVF)
 Užívaní fotosenzitivních léků nebo bylin, pro které je expozice laserovému záření 

kontraindikací
 Nemoci, které jsou laserovým zářením podněcovány
 Povrchové poškození kůže (vitiligo, dermatitida) 
 Dlouhodobá expozice slunci nebo umělé opalování (solárium) v průběhu 3 až 4 týdnů 

před ošetřením nebo po ošetření
 Infekce herpes simplex v ošetřované oblasti
 Keloidní hojení ran
 Diabetes (s nutností užívat inzulín)
 Křehká a suchá pokožka
 Hormonální nerovnováha (hormony jsou stimulovány intenzivním světlem)
 Užívání prostředků proti sražení krve
 Epilepsie
 Poruchy srážlivosti
 Pooperační stavy
 Bakteriální infekce
 Zánět podkoží
 Akutní žilní onemocnění 
 Porucha srdeční činnosti
 Horečka

Rozumím výše uvedeným skutečnostem a svým podpisem dávám souhlas s ošetřením 
laserovým přístrojem SOPRANO XLi.

Datum ……………………………………………

Jméno/Přijmení:……………………………….                       Podpis: ……………………………………….


